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Przedmiotem wynalazku jest uirzajdzeinie li¬
kwidujące poślizg pojazdu, który występuje
przy zbyt małym współczynniku tarcia między
kołem pojazdu i nawierzchnią jezdni.

W ostatnich czasach obserwujemy znaczny
wzrost ilości pojazdów mechanicznych z rów¬
noczesną rozbudową właściwych dróg komuni¬
kacyjnych. Nawierzchnie dróg wyższej kate¬
gorii są wykonywane gładko, co w pewnych wa¬
runkach atmoisferycznycn jest przyczyną bardzo
wiielu poważnych toataisjtirof. Opady deszczowe
spłukują pył ziemny naniesiony nia powierzch¬
nie cLróg i zmniiejiszają przyczepność kół pojaz¬
dów. W ofcresach temperia/tuir poniżej O^C twio-
rzą się oibtoizenia powiodiujące prawie zupełną
niemożliwość uchronienia pojazdu przed po¬
ślizgiem. k Znane jest zwiększenie przyczepno¬
ści kół w okresach zimowych przez zakładanie
specjalnych łańcuchów na opony, głównie w

celu zmniejszenia jałowego obrotu kół. Są one
niewygodne w użyciu i niiszczą opony.

Często obserwujemy, że samochody podczas
jazdy po mokrej nawierzchni np. asfaltowej, lub
oblodzonej, przy mijaniu innego pojazdu, albo
poruszaniu się na zakręcie, tracą kierunek wy¬
tyczony, przechodząc w zawsze niebezpieczny
poślizg. Kierowca w* tych sytuacjach nie ma
możności, przeciwdziałać. Zagadnienie to roz¬
wiązuje urządzenie likwidujące poślizg pojazdu.
Przykładowo wynalazek jesit omówiony dla sa¬
mochodu o podwoziu zaopatrzonym w cztery
koła. Pojemnik ze sprężonym powietrzem, lub
innym gazem, jest połączony przewodem uzbro¬
jonym w zawór (uruchamiany w razie po¬
ślizgu) ze zbiornikiem miałkiego materiału np.
popiołu, miału ceglanego, koksowego, piasiku,
lub innego, który likwiduje poślizg między opo¬
ną i nawierzchnią jezdni. Ze zbiornika jest
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wyprowadzony przewód i skierowany do miejsc
przy stykach kół z nawierzchnią jezdni. Przy
zaistnieniu poślizgu uruchomione urządzenie,
przez otwarcie cięgnem zaworu, wprowadza
sprężone powietrze po zamieszaniu miału w
zbiorniku^ wraz z jego zawiesiną pod opony.
Usypany pod nimi miał zlikwiduje zupełnie po¬
wstały poślizg. Zainstalowanie manometru na
desce pomiarowej, połączonego z pojemnikiem
sprężonego powietrza, pozwoli kierowcy orien¬
tować się o latarnie ciśnienia w pojemniku i e-
wenitualnej konieczności dopompowania.

Przedmiot wynalazku jest uwidoczniony w
przykładowym wykonaniu na rysunku, na któ¬
rym fig. 1 przedstawia widok z góry całego
urządzenia na schemacie podwozia samochodu
czterokołowego, fig. 2 — rozwinięcie urządzenia
w widoku bocznym z poprzecznym przekrojem
zbiornika, fig. 3 — przekrój poprzeczny koń¬
cówki przewodu doprowadzającego, fig. 4 — wi¬
dok rzutu bocznego z fig. 3.

Urządzenie likwidujące poślizg pojazdu we¬
dług wynalazku składa się z pojemnika sprężo¬
nego powietrza, w którego' dnie zamocowany
jest uchwyt 16 dla dołączenia przewodu dopeł¬
niającego ubytek sprężonego powietrzai, a na
głowicy zawór 3 otwierany cięgnem 17 i połą¬
czony ze zbiornikiem 1 przewodem zasilającym
4. Zbiornik 1 miału przeciwślizgowego posiada
w górnej ścianie pokrywę 11 zaimyfcaną łjer-
metycznie prętem dociskowymi 12 dociąganym
rękojeścią 10. Do zbiorniika 1 jest wpirowadzony
przewód podający 5 * otworkami, oraz podajni¬

kiem 8 dla stworzenia zawiesiny miału w po¬
wietrzu i przewód bezpośredni 6, oba przeno¬
szące sprężone powietrze w kierunku strzałek
kreskowanych, a w przewodzie doprowadzają-
cym 7 i końcówce 9 mieszaninę powietrza z
miałem, zgodnie ze strzałkami ciągłymi. Koń¬
cówka 9 jest uzbrojona w przepustnicę 14 umo¬
cowaną na sworzniu 15, dociskaną szczelnie do
obrzeża 13 sprężyną, a otwierana ciśnieniem
wychodzącej mieszaniny.

Zastrzeżenia patentowe

1. Urządzenie likwidujące poślizg pojazdu, zna¬
mienne tym., że pojemnik (2) sprężonego po¬
wietrza jest połączony przewodem zasilają-
cym (4), uzbrojonym w zawór (3), ze zbior¬
nikiem (1), w którym jest osadzony przewód
doprowadzający (7), z końcówką (9).

2. Urządzenie likwidujące poślizg pojazdu we¬
dług ziaistrz. 1, znamienne tym, że przewód
zasilający (4) wewnątrz zbiornika (2) jest
rozdzielony na przewód bezpośredni (6) i
przewód podający (5) zakończony podajni¬
kiem (8).

3. Urządzenie likwidujące poślizg pojazdu we¬
dług zasitrz. 1, znamienne tym, że w końców¬
ce (9) przewodu doprowadzającego (7) jest
umieszczona przepustnica ( 14) umocowana
na sworzniu (15) i dociskana sprężyną do
obrzeża {13).
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